50
,

Improtação e Exportação de Material de Alta Tecnologia Eireli., OBJETO:
Aquisição de 5 (cinco) Sensor de velocidade e direção do vento – Anemômetro
demais informações estão contidas no edital de licitação e contrato. VALOR DO
CONTRATO: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), ASSINATURA: Sr.
Cesar A. A. Beneti – Diretor Executivo.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 0192022 – LOTE 2, CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia
e Monitoramento Ambiental do Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: Hexis
Cientifica Ltda., OBJETO: Aquisição de 5 (cinco) Sensor de bóia e contrapeso
OTT modelo SE200, demais informações estão contidas no edital de licitação e
contrato. VALOR DO CONTRATO: R$ 67.617,00 (sessenta e sete mil,
seiscentos e dezessete reais), ASSINATURA: Sr. Cesar A. A. Beneti – Diretor
Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do
Paraná-SIMEPAR, CONTRATADA: Unimed Curitiba – Sociedade
Cooperativa de Médicos.  OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato
(01/01/2022 a 01/01/2027) e por acordo entre as partes as mensalidades serão
reajustadas em 10,00% (dez por cento). ASSINATURA: Cesar A. A. Beneti –
Diretor Executivo.

CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

   –  –

 18.977.044-8–  Menor Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
(Desktop padrão, Desktop

avançado, Monitor LCD e Notebook) – 04 LOTES.
 Eletrônico

Limite acolhimento de propostas  –

Abertura das propostas –

Data e a hora da disputa h –

 Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.

 Sigiloso, conforme art. 34 da Lei nº 13.303/2016.
 A licitação será processada de acordo com as disposições

da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR e Lei nº 10.520/2002
no que couber.

 Republicado por motivo de alterações técnicas no corpo do

51

edital.
Curitiba, datado e assinado na forma digital.

Diretor-Presidente

TERMO ADITIVO (1º) AO CONVÊNIO Nº. 013/CONV/2021
PARTES: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CAIXA, SECRETARIA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS
– SEDU e COHAPAR. PROCESSO(d): 18.082.998-9. OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência passando de 31 de
dezembro de 2022 para 31 de dezembro de 2024, mantida a possibilidade de
novas prorrogações até o limite de 60 (sessenta) meses, mediante manifestação
de interesse das partes. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº. 083/2022, de
05/12/2022. ASSINATURA: 25/12/2022.

NOTA: Destaca-se a redação contida no Termo Aditivo (1º), à CLÁUSULA
SEGUNDA – ATRIBUIÇÃO: Inclui-se a partícipe SECRETARIA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS
PÚBLICAS - SEDU, inscrita no CNPJ de nº 76.416.908/0001-42, com sede
no Palácio das Araucárias, à rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, 2º andar, Centro
Cívico em Curitiba/PR, doravante denominada SEDU/PR, como
INTERVENIENTE e a competência determinada de “avaliar em conjunto
com a COHAPAR a aplicação dos recursos aportados pelo Estado do Paraná
alocados no Programa, os quais correrão a conta da dotação orçamentária
consignada no órgão/unidade: SEDU/COHAPAR – 67.74 – Programa: 10 –
Casa Fácil – Projeto Atividade: 5006 – Habitação Urbana, na forma definida
em instrumento contratual junto ao Agente Operador/Financeiro contratado.

AVISO DE RECONTAGEM
LICITAÇÃO ELETRÔNICA COMPAGAS N.° 045/2022

MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: contratação dos serviços de elaboração de projetos
executivos, referente à ampliação da Rede de Distribuição em aço
carbono e PEAD, nos termos dispostos no anexo J deste edital –
“Termo de Referência - Memorial Descritivo”.
Considerando disponibilização de ERRATA e esclarecimentos, faz-se
necessária a recontagem dos prazos de limite de acolhimento e sessão
de abertura deste certame, conforme abaixo:
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 15/12/2022 às
09h00min.
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE
ABERTURA: dia 25/01/2023 às 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: dia 25/01/2023 às 09h30min.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: SIGILOSO
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A -
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 978860.
O Edital e seus anexos, assim como esclarecimentos e errata, podem
ser obtidos no sítio oficial da COMPAGAS – www.compagas.com.br,
menu Licitações. Outras informações pelo e-mail
compagas.licitacao@compagas.com.br

Viviane Maimone Hain - Autoridade de Licitação - 03/01/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA COMPAGAS N.° 053/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para a aquisição de CONEXÕES
DE COBRE, JUNTAS DE ISOLAMENTO ELÉTRICO, TUBOS DE PEAD
E TUBOS DE COBRE para os segmentos de ramais residenciais,
comerciais e industriais, dividido em 4 (quatro) lotes, nos termos
dispostos no anexo I do edital –

.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 03/01/2023 às
09h00min.
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE
ABERTURA: dia 16/01/2023 às 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: dia 16/01/2023 às 09h30min.
VALOR MÁXIMO DOS LOTES: SIGILOSO - LOTE 01 -

LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A -
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 979949.
O Edital e seus anexos podem ser obtidos no sítio oficial da
COMPAGAS – www.compagas.com.br, menu Licitações. Outras
informações pelo e-mail compagas.licitacao@compagas.com.br

Viviane Maimone Hain - Autoridade de Licitação – 03/01/2023

COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A
RESUMO DE CONTRATOS

Contrato Copel DPLS/C/106/2022/VAMT; Contratada: PM Palmital; CNPJ:
75.680.025/0001-82; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Concreto;
Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 13/10/2022; Valor do Contrato: R$
1.930,00. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/048/2022/VAMT; Contratada: PM Três Barras do Pa-
raná; CNPJ: 78.121.936/0001-68; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes
de Concreto; Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 20/04/2022; Valor do
Contrato: R$ 4.709,60. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei
13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/046/2022/VAMT; Contratada: PM Porto Vitória;
CNPJ: 75.688.366/0001-02; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Con-
creto; Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 20/04/2022; Valor do Contrato:
R$ 812,00. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/047/2022/VAMT; Contratada: PM Nova Laranjeiras;
CNPJ: 95.587.648/0001-12; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Con-
creto; Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 20/04/2022; Valor do Contrato:
R$ 2.459,20. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/080/2022/VAMT; Contratada: PM Dois Vizinhos;
CNPJ: 76.205.640/0001-08; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Con-
creto; Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 01/08/2022; Valor do Contrato:
R$ 2.320,00. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/055/2022/VAMT; Contratada: PM Candói; CNPJ:
95.684.478/0001-94; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Concreto;
Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 19/05/2022; Valor do Contrato: R$
4.408,00. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/070/2022/VAMT; Contratada: PM Iguatu; CNPJ:
95.595.013/0001-67; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Concreto;
Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 119/07/2022; Valor do Contrato: R$
3.990,40. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/102/2022/VAMT; Contratada: PM Brasilândia do Sul;
CNPJ: 95.640.520/0001-75; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Con-
creto; Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 28/09/2022; Valor do Contrato:
R$ 11,218,00. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/112/2022/VAMT; Contratada: PM Contenda; CNPJ:
76.105.519/0001-04; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Concreto;
Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 26/10/2022; Valor do Contrato: R$
1.389,60. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/110/2022/VAMT; Contratada: PM Matinhos; CNPJ:
76.017.466/0001-61; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Concreto;
Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 21/09/2022; Valor do Contrato: R$
2.320,00. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/107/2022/VAMT; Contratada: PM Nova Esperança
do Sudoeste; CNPJ: 95.589.289/0001-32; Objeto: Venda Direta de Sucatas de
Postes de Concreto; Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 13/10/2022; Valor
do Contrato: R$ 12.062,50, R$ 11.676,50 e R$ 11.676,50. Fundamentação: Ar-
tigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/055/2022/VAMT; Contratada: PM Candói; CNPJ:
95.684.478/0001-94; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Concreto;
Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 19/05/2022; Valor do Contrato: R$
7.841,60. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C077/2022/VAMT; Contratada: PM Novo Itacolomi;
CNPJ: 95.639.472/0001-03; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Con-
creto; Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 23/08/2022; Valor do Contrato:
R$ 11.600,00. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/061/2022/VAMT; Contratada: PM Mercedes; CNPJ:
95.719.373/0001-23; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Concreto;
Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 21/06/2022; Valor do Contrato: R$
617,12. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/083/2022/VAMT; Contratada: PM Santa Tereza do
Oeste; CNPJ: 80.882.095/0001-53; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes
de Concreto; Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 17/08/2022; Valor do
Contrato: R$ 1.508,00. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei
13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/108/2022/VAMT; Contratada: PM São João; CNPJ:
76.995.422/0001-06; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Concreto;
Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 13/10/2022; Valor do Contrato: R$
4.255,65. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
Contrato Copel DPLS/C/082/2022/VAMT; Contratada: PM Salgado Filho;
CNPJ: 76.205.699/0001-98; Objeto: Venda Direta de Sucatas de Postes de Con-
creto; Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 05/08/2022; Valor do Contrato:
R$ 1.266,72. Fundamentação: Artigo 29º Inciso XI e XVI da Lei 13.303/2016
RESUMO DE CONTRATO E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO COPEL, Prefeitura Municipal de Manoel Ribas; CNPJ:
75.740.811/0001-28. Objeto: Venda de um Imóvel localizado na Rua 7 de Se-
tembro, 337, em Manoel Ribas / PR; Escritura Pública, livro nº 523-N fls.058
a 063 de 21/12/2022; Justificativa: MEM DPLS/VAMT 056/2022; Fundamen-
tação: Artigo 29, Inciso XVI., da Lei Federal 13.303/16